
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2019/200358]
13 DECEMBER 2018. — Besluit van de Waalse Regering betreffende de instemming van de Regering met de

vervreemding van het geheel van de infrastructuren en de uitrusting die deel uitmaken van het distributienet
van GASELWEST gelegen op het grondgebied van de gemeenten Celles, Komen-Waasten, Elzele en
Mont-de-l’Enclus ten gunste van ORES Assets

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 12 april 2001 betreffende de organisatie van de gewestelijke elektriciteitsmarkt,
inzonderheid op artikel 8, § 4, ingevoegd bij het decreet van 11 mei 2018;

Gelet op het decreet van 19 december 2002 betreffende de organisatie van de gewestelijke gasmarkt, inzonderheid
op artikel 7, § 3, ingevoegd bij het decreet van 11 mei 2018;

Gelet op het advies van de ″Commission wallonne pour l’Energie″ (Waalse energiecommissie), CD-18k28-CWaPE-
1819 van 28 november 2018 betreffende de vervreemding van de infrastructuur en de uitrusting die deel uitmaken van
het distributienet gelegen op het grondgebied van de gemeenten Celles, Komen-Waasten, Elzele, Mont-de-l’Enclus, in
het kader van gedeeltelijke splitsing door overneming van Gaselwest ten gunste van ORES Assets;

Gelet op de noodzaak van een instemming van de Waalse Regering na advies van de ″CWaPE″ voor iedere
vervreemding van de infrastructuur en de uitrusting die deel uitmaken van het distributienet;

Gelet op de brieven van de distributienetbeheerder Gaselwest van 26 maart 2018, waarin hij de Minister van
Energie alsook de gemeentecolleges van de gemeenten Celles, Komen-Waasten, Elzele en Mont-de-l’Enclus informeert
over de voortijdige beëindiging van zijn activiteit op het grondgebied van bedoelde gemeenten;

Gelet op de brieven van de distributienetbeheerder Gaselwest van 9 november 2018 waarin hij om het advies van
de ″CWaPE″ en de instemming van de Waalse Regering verzoekt met het oog op de vervreemding door Gaselwest van
de infrastructuur en de uitrusting die deel uitmaken van het distributienet op het grondgebied van de gemeenten
Celles, Komen-Waasten, Elzele en Mont-de-l’Enclus ten gunste van de distributienetbeheerder ORES Assets;

Overwegende dat de vervreemding van het distributienet gelegen op het grondgebied van de gemeenten Celles,
Komen-Waasten, Elzele en Mont-de-l’Enclus door de distributienetbeheerder Gaselwest ten gunste van de distributie-
netbeheerder ORES Assets uitgevoerd zal worden in het kader van gedeeltelijke splitsing door overneming;

Overwegende dat het mandaat van distributienetbeheerder van Gaselwest voor het net gelegen op het
grondgebied van de gemeenten Celles, Komen-Waasten, Elzele en Mont-de-l’Enclus aan het einde van de procedure
voorzien bij de besluiten van 21 maart 2002 betreffende de netbeheerders en van 16 oktober 2003 betreffende de
gasnetbeheerders, zoals gewijzigd bij het besluit van 6 december 2018, overgedragen zou moeten worden aan de
distributienetbeheerder Ores Assets;

11095MONITEUR BELGE — 05.02.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
5-
02
-2
01
9



Overwegende dat het bovenvermelde advies van de CWaPE, CD-18k28-CWaPE-1819 van 28 november 2018
bepaalt dat de vervreemding van het geheel van de infrastructuren en de uitrusting die deel uitmaken van het
distributienet, in dergelijke omstandigheden geen enkele negatieve invloed zou mogen hebben op de goede uitoefening
van de beheersactiviteiten van het betrokken distributienet;

Op de voordracht van de Minister van Energie;
Na beraadslaging,

Besluit :

Enig artikel. De Waalse Regering stemt in met de vervreemding van het geheel van de infrastructuren en de
uitrusting die deel uitmaken van het distributienet van GASELWEST gelegen op het grondgebied van de gemeenten
Celles, Komen-Waasten, Elzele en Mont-de-l’Enclus ten gunste van ORES Assets, onder de opschortende voorwaarde
van de latere daadwerkelijke aanwijzing door de Regering van Ores Assets als beheerder van het betrokken net.

Namen, 13 december 2018.

Voor de Regering,
De Minister-President,

W. BORSUS
De Minister van Begroting, Financiën, Energie, Klimaat en Luchthavens,

J.-L. CRUCKE

*

11096 MONITEUR BELGE — 05.02.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
5-
02
-2
01
9


